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U OPĆINI PETROVSKO ZAGAĐENA 
VODA ZA PIĆE 

MEĐUOPĆINSKO UDRUŽENJE 
OBRTNIKA KLANJEC 

MAŠKARE PREUZIMAJU VLAST! 

KAPITALNI PROJEKT:  Saborski zastupnik Žarko Tušek (HDZ) prozvao župana Željka Kolara 
za zakazivanje sustava skrbi za starije u KZŽ i da hitno riješi problem otvorenja Doma za 
starije i nemoćne u Zaboku. Kolar mu odmah odgovorio da otvorenje Doma nije upitno te 
da će u suprotnom protiv investitora pokrenuti sve moguće pravne mehanizme

VRIJEME JE DA VRIJEME JE DA DOMDOM  
KONAČNO PRORADIKONAČNO PRORADI

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Četrnaest mještana potražilo 
liječničku pomoć zbog zaraze

NJIHOV BROJ RASTE: “Prošle 
godine zatvoreno je 15-ak 
obrta, ali su i otvorena 34 nova“

DONOSIMO PREGLED: Evo gdje u 
Zagorju ovih dana možete uživati 
u fašničkom programu
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AKTUALNO
ZAGAĐENA VODA ZA PIĆE U OPĆINI PETROVSKO

Na internetskoj stranici općine 
Petrovsko osvanula je obavijest da 
voda iz vodovoda Slatina Svedruška - 
Podgaj Petrovski i Preseka Petrovska 
nije za piće. Naime, jučer je 
obavljen izvanredni sanitarni nadzor 
spomenutog vodovoda, a sve na 
temelju dojave o pojavi zarazne bolesti 
od strane Ivana Lipovca, voditelja 
Higijensko – epidemiološkog odjela 
Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko 

– zagorske županije u Zlataru. Zarazna 
bolest se za sada pojavila kod 14 
mještana naselja Podgaj Petrovski, 

Preseka Petrovska i Slatina. Prema 
izjavi liječnice opće prakse Ele Hustić, 
prvi oboljeli javili su se jučer, a 
simptomi, koji su se pojavili u subotu 
i nedjelju, su mučnina, povraćanje, 
proljevasta stolica i lagano povišena 
temperatura.

220 domaćinstava
Prema izjavi djelatnika Zavoda za javno 
zdravstvo KZŽ, iz predmetnog lokalnog 
vodovoda, prema monitoringu, voda 
za ljudsku potrošnju se na ispitivanje 

zdravstvene ispravnosti uzima osam 
puta godišnje na mjestu potrošnje, 
a voda iz izvorišta dva puta godišnje. 
Iz spomenutog lokalnog vodova 
opskrbljuje se 220 domaćinstava.
Vlado Svečnjak, koji provodi kloriranje 
vode, istaknuo je kako se svake nedjelje 
puni klorinator s klornom otopinom i 
jednom mjesečno provjera količina 
SRK-a u vodi, no dodaje i kako je u 
četvrtak, 13. veljače, kod izvođenja 
radova na rekonstrukciji lokalne ceste 
oštećena glavna vodovodna cijev, pa 
iako je šteta sanirana isti dan, sumnja 

se da je to uzrok epidemije u vodi za 
piće.  

Pranje i dezinfekcija
Iz Općine Petrovsko poručuju kako 
će danas biti organizirano pranje, 
čišćenje i dezinfekcija svih vodosprema 
od strane Krakom vodoopskrbe, a na 
hidrante će se postaviti slavine kako 
bi se voda mogla koristiti za piće i 
kuhanje. Mještane mole za strpljenje.  
(jj)  

Četrnaest mještana potražilo 
liječničku pomoć zbog zaraze
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AKTUALNO
U ZABOKU ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ INFORMATIKE

Evo tko su najbolji mladi 
informatičari u Zagorju

Već tradicionalno, u Školi za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok i ove je 
godine održano Županijsko natjecanje iz 
informatike za srednje škole Krapinsko – 
zagorske županije. Na samom početku 
natjecanja, učenike i mentore pozdravio 
je predsjednik Županijskog povjerenstva, 
profesor Nino Skozrit, koji je učenicima 
zaželio mnogo uspjeha u radu i dobre 
rezultate nakon natjecanja.
Natjecanju je prisustvovalo 37 učenika 
iz četiri srednje škole, koji su se natjecali 
u osam kategorija.
Prva mjesta osvojili su: Erik Mak iz 
Srednje škole Krapina (mentor Stjepan 
Šalković) - Algoritmi SŠ1; Filip Gojak iz 

U ciklusu akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok, održanom 
od 10. do 14. veljače, prikupljeno 
je 426 doza krvi, a odazvalo se 
ukupno 512 darivatelja, no, 86 ih 
je iz zdravstvenih razloga odbijeno. 
Krv se prikupljala u Vatrogasnom 
domu u Zaboku, Specijalnoj 

bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, Domu zdravlja 
Sveti Križ Začretje, Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
te Srednjoj školi Bedekovčina. Krv je 
dalo 355 muškaraca i 71 žena, a bilo 
je i 14 novih darivatelja.
Iz GDCK-a Zabok zahvaljujuju svim 
darivateljima na plemenitosti. (jj) 

Već trinaestu godinu zaredom, 
Društvo psihologa Krapinsko 

- zagorske županije se nizom 
aktivnosti pridružuje obilježavanju 
Tjedna psihologije, koji organizira 
Hrvatsko psihološko društvo u 
suradnji s Hrvatskom psihološkom 
komorom, od 17. do 23. veljače. 
Tjedan psihologije obilježava se 
diljem Hrvatske, s ciljem prikaza 
različitih mogućnosti s pomoću 
kojih psiholozi mogu doprinijeti 
poboljšanju kvalitete življenja 

pojedinca i zajednice. Tim povodom 
tijekom cijelog će se tjedna 
održavati zanimljiva predavanja 
diljem Krapinsko - zagorske županije 

- u Bedekovčini, Zlataru, Humu na 
Sutli, Krapini, Zaboku, Mariji Bistrici 
i Stubičkim Toplicama.
Program 13. Tjedna psihologije u 
KZŽ dostupan je na internetskoj 
stranici Društva psihologa KZŽ - 
http://drustvo-psihologa-kzz.hr/.  
(jj)  

PLEMENITOST NA DJELU TJEDAN PSIHOLOGIJE OBILJEŽAVA SE I U KZŽ

U akciji GDCK-a Zabok 
prikupljeno 426 doza krvi

Zanimljiva predavanja 
organizirana u sedam 
zagorskih gradova i općina

Srednje škole Krapina (mentor Stjepan 
Šalković) - Algoritmi SŠ2; Marko Stipić iz 
Gimnazije AGM Zabok (mentor Mihael 
Bobičanec) - Algoritmi SŠ3; Vladimir 
Šindler iz Gimnazije AGM Zabok (mentor 
Mihael Bobičanec) - Algoritmi SŠ4; Blaž 
Stužić iz Srednje škole Zlatar (mentorica 
Vesna Pisačić) - Osnove informatike 
Gimnazije; Ivo Veverec iz Gimnazije 
AGM Zabok (mentor Mihael Bobičanec) 
- Osnove informatike PM gimnazije; Luka 
Curiš iz Srednje škole Zlatar (mentor 
Damjan Zagorec) - Osnove informatike 
Strukovne škole; Vladimir Šindler iz 
Gimnazije AGM Zabok (mentor Mihael 
Bobičanec) - Razvoj softvera.   (jj) 
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ŽARKO TUŠEK POZVAO ŽUPANIJSKU VLAST DA HITNO RIJEŠI PROBLEM 
OTVORENJA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE U ZABOKU

“Odmaknite se od populizama i 
obmanjivanja javnosti i pobrinite se da 
se otvori taj kapitalni projekt koji se 
godinama obećava umirovljenicima”
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a KZŽ Žarko Tušek održao je 
konferenciju za medije na temu 

“Uzroci i posljedice neodgovornog 
upravljanja županijom - domovi za 
starije i nemoćne“.

Odgovornost u radu
- Kapitalni projekt briga o starijim 
i nemoćnim te općenito socijalna 
skrb, jedna je od najvažnijih tema 
ili mjesto gdje se najviše susreće 
odgovornost u radu. Nažalost, svi 
smo bili svjedoci jedne velike 
tragedije koja se nedavno dogodila 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, požara u ilegalnom objektu 
doma za starije u Andraševcu, gdje je 
stradalo šest ljudi i  gdje su zavijene u 
crno njihove obitelji i cijela Krapinsko 

– zagorska županija i Hrvatska. Ta je 

tema po mom mišljenju vrlo brzo 
stavljena pod tepih. Sjećamo se 
jedne vrlo slične tragedije koja se 
dogodila u hrvatskom vatrogastvu 
prije više od 10 godina i koliko je ta 
tema bila u fokusu javnosti i koliko 
se pokušalo iznaći prostora da se 
vidi zašto se takva tragedija mogla 
dogoditi i tko je odgovorna osoba. 
Požar koji se dogodio u Andraševcu 
danas je zapravo na marginama, o 
tome više nitko ne govori, a ta tema, 
ne prozivajući nikoga ponaosob, 
suštinski govori o tome kako 
funkcionira sustav brige za starije i 
nemoćne na području Krapinsko – 
zagorske županije. Kako je moguće 
da se takva tragedija uopće dogodi, 
a postoje institucije na području 
županije koje izdaju dozvole za rad 
takvih institucija, da apsolutno 

nitko te ustanove nakon dozvole 
ne kontrolira i da apsolutno nitko s 
pozicije županijske vlasti i županijskih 
i medicinskih službi o svemu skupa 
nije znao ništa. Ne prozivam nikoga 
ponaosob, ali je to je prevažna tema 

– istaknuo je Tušek, pojasnivši kako će 
se u nastavku fokusirati na izgradnju 
doma za starije i nemoćne u Zaboku, 
koji je bio jedan od kapitalnih 
projekata aktualne županijske vlasti i 
svih onih ljudi koji ih podržavaju.  

Sunovrat i debakl
- Neviđeni broj puta županijska vlast 
hvalila se tim projektom u Zaboku i 
on je sastavna komponenta mnogih 
političkih dogovora i koalicijskih 
sporazuma ljudi koji obnašaju vlast 
na području županije i o tom projektu 
se govorilo kao o velebnom projektu 

županijske vlasti, a danas doživljava 
svojoj sunovrat i debakl, kao i mnogi 
drugi projekti koji su stavljeni u 
katalog projekata i prezentirani prije 
nekoliko godina. Još prije nekoliko 
tjedana neki lokalni mediji pisali su o 
razgovorima koji se odvijaju s pozicije 
županijske vlasti prema privatnom 
investitoru, da bi tada temu otvorili 
neki nacionalni mediji i vidjeli da je 
privatni investitor namjenski kupio 
zemlju koja je bila u vlasništvu 
Krapinsko – zagorske županije za 
izgradnju staračkog doma i rekao da 
taj dom uopće ne misli otvoriti, da 
je to njemu komercijalno neisplativo 
i da u tom domu trenutno obavlja 
neke druge djelatnosti i da ga kao 
takvoga ni ne misli završiti. Neću sada 
povezivati događaj koji se dogodio u 
Andraševcu i sam taj dom, ali vizija 
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koju bi vlast trebala ponuditi o brizi 
za starije i nemoćne na području 
Krapinsko – zagorske županije, 
apsolutno je raspadnuta. Nakon 
što su i nacionalni mediji otvorili tu 
temu, licemjerno se razgovorima 
s investitorom pokušava skrenuti 
pozornost s istine. 

“Pod tepih”
Jasno pozivam županijsku vlast da 
odgovori što je učinila od dana kada 
je projekt trebao biti otvoren, pa do 
danas, koji su zaštitni mehanizmi 
koje je županijska vlast primijenila i 
osigurala kako bi se prisililo privatnog 
investitora koji je namjenski kupio 
zemljište u vlasništvu Županije, 
jesu li pisani bilo kakvi prigovori i 
pokrenute bilo kakve tužbe, što se 
čini da bi zaživio projekt koji je toliko 
očekivan, čeka se toliko godina, 
koji je toliko puta prolongiran iz 
niza razloga koji su tada navođeni - 

istaknuo je Tušek.
- Danas postoje neki politički spinovi i 
pokušaj prebacivanja loptice s bitnog 
na nebitno, mislim da je to potpuno 
neodgovorno i tako se jedna ozbiljna 
županijska vlast ne bi smjela odnositi 
prema tako važnoj i krucijalnoj temi. 
Da ne govorim o nekim drugim 
akterima i političkim strankama koje 
se prije svega prezentiraju s pozicije 
starijih i umirovljenika i koje se ni 
jednom riječju nisu pokušale iskazati 
i komentirati tu temu. Bio sam 
tolike godine vijećnik u Županijskoj 
skupštini i znam koliko je upravo ta 
tema bila krucijalna tema političkih 
dogovora na području Krapinsko 

– zagorske županije. O tome kako 
se ta zemlja prodavala u tri kruga, 
o nalazima državne revizije kod 
prodaje tog zemljišta, koje je po 
mnogima prodano debelo ispod 
procijenjene vrijednosti, neka 
govore neke druge institucije. Za 

mene je bitno da dom bude otvoren, 
da bude u Zaboku kako smo i 
planirali i kako je strategijom razvoja 
županije definirano da oni koji su 
nas doveli u ovu poziciju, jasno za 
to odgovaraju i da ne pokušavaju 
stvari stavljati pod tepih. Stavimo 
to u korelaciju projekta Stubaki, ista 
priča. Prodaja ogromnog i vrijednog 
županijskog zemljišta, a desetak 
godina ne događa se ništa. 

Populizam i fotke
Aneks jedan, aneks dva i tri i nitko ne 
prisiljava privatnog investitora da to 
zemljište stavi u funkciju. Sve to ne 
izgleda dobro i govori o županijskoj 
vlasti bez vizije. Tu je i taj agresivni 
populizam i fotografiranje po cijeloj 
Krapinsko – zagorskoj županiji, koji 
ne može skriti bit od istine i neće 
spriječiti nas koji ne dijelimo takvo 
mišljenje, da u Krapinsko – zagorskoj 
županiji o tome javno govorimo. To 

su bitne teme, a ne neke trivijalne 
teme koje posljednjih dana 
županijska vlast pokušava nametnuti. 
Ovo  su krucijalne stvari i ovakve 
teme čine“Bajku na dlanu“, a ovu 
županiju poželjnim mjestom za život. 
Pozivam županijsku vlast da ovaj 
problem hitno riješi, da se izmakne 
od svih kalkulacija i svih populizama, 
da ne obmanjuje javnost i da se 
bavi sadržajem i suštinom, a to je 
otvaranje  doma za koji smo prodali 
zemljište Krapinsko – zagorske 
županije, zemljište stare bolnice 
Bračak i zemljište koje je u vlasništvu 
svih žitelja Krapinsko –zagorske 
županije i koje smo svi zajedno 
stvarali. Želimo da se dom, koji smo 
obećali našim umirovljenicima i 
koji oni zaslužuju, konačno otvori – 
zaključio je Tušek. (ib, jm)   
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ŽUPAN KOLAR PROMPTNO REAGIRAO NA PROZIVKE ŽARKA TUŠEKA, KOJI 
GA JE POZVAO DA ČIM PRIJE RIJEŠI PROBLEM S OTVORENJEM DOMA ZA 
UMIROVLJENIKE U ZABOKU

“U Zaboku će biti dom za starije, u 
suprotnom ćemo protiv investitora Šimaga 
pokrenuti sve moguće pravne mehanizme”
Samo sat vremena nakon press 
konferencije predsjednika Županijske 
organizacije HDZ-a KZŽ Žarka 
Tušeka na temu “Uzroci i posljedice 
neodgovornog upravljanja županijom 

– domovi za starije i nemoćne“, medije 
je u svoj ured pozvao i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji je 
reagirao na Tušekove navode.  

Neznalica ili politikant
- Kad netko saziva pressicu i spominje 
Andraševec i tragediju koja se 
dogodila u Obiteljskom domu za 
starije i nemoćne, gdje je ne nekoliko, 
nego šestero ljudi izgubilo život, i 
to selektivno pokušava navesti kao 
temu, onda je to politikantstvo. 
To je nekorektnost i nedostatak, 
upotrijebio bih jednu riječ, ali neću. 
Imate sustav, koji ne znate jer ste 
totalni neznalica ili to politizirate 

i sada neka ljudi izaberu. Doduše, 
izabrali su već dva puta, ali mogu i 
treći puta izabrati što je neznalica, a 
što politikantstvo. Kako je moguće 
da spominjete dom u kontekstu i 
predbacujete kako nisu županijske 
službe nešto vidjele, a ministrica 
Bedeković je sama izjavila da su oni 
ti, dakle, Ministarstvo i inspekcijska 
služba, koji su morali nadzirati rad 
domova. To je jasno i nedvosmisleno, 
iako to ne znači da nas ta tragedija 
nije pogodila jer nemamo veze s tim, 
međutim, ima jedna razlika. Da smo 
mi imali bilo kakve veze s tim, ja bih 
odmah tu subotu podnio ostavku, ali 
s obzirom na to da ni ja ni županijske 
službe nemamo ovlasti nadzirati niti 
domove niti ustanove, ne možemo 
preuzeti odgovornost. Ako je 
uvaženom saborskom zastupniku 
stvarno stalo do te teme, zašto uz 

županijske institucije nijednom nije 
spomenuo svog gradonačelnika 
Oroslavja, koji je, za razliku od mene, 
bio u domu. Bili su i liječnici i hitna, 
koja spada pod Županiju, ali bio je 
i gradonačelnik koji je iz Hrvatske 
demokratske zajednice. Ja branim 
gradonačelnika koji je obišao dom u 
Andraševcu i objektivno nije morao 
znati da taj dom radi ilegalno. Zbog 
čega prozivati čovjeka, ali kad treći, 
četvrti, peti i šesti puta idete s 
takvim insinuacijama, to je ispod bilo 
kakvog nivoa. Imate jasno definiranu 
hijerarhiju, Vladu i ministricu koja je 
za to nadležna, ali nju se ne spominje 
ni u jednom kontekstu. Hoćete 
me pitati, treba li ministrica dati 
ostavku? Ne treba, zato što je tri ili 
četiri mjeseca u sustavu i u to vrijeme 
nije to mogla promijeniti. Žao mi je 
zbog toga što takvu ljudsku tragediju 

koristimo u političke svrhe, ali ne 
možemo preuzeti odgovornost za 
nešto za što nismo nadležni - rekao 
je Kolar, dodavši i kako bi se, da je on 
sazvao pressicu, pripremio na pitanje 
koje to Županija ima mehanizme da 
bi promijenila ono što se dogodilo, 
dok je Tušek odgovorio da ne zna.  

Izdane dozvole
Kolar se osvrnuo i na Tušekove 
prozivke vezano uz uređenje Doma 
za starije i nemoćne u Zaboku, za koji 
predsjednik zagorskog HDZ-a kaže da 
je bio jedan od kapitalnih projekata 
aktualne županijske vlasti, a sada je 
doživio sunovrat i debakl.

- Za prvi, drugi i treći aneks ugovora 
je Hrvatska demokratska zajednica 
glasala u Županijskoj skupštini, ako je 
tako loše i nismo imali jasnu viziju kako 
bi to trebalo izgledati i ako je to nešto 
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što se unaprijed znalo da se neće 
dogoditi, zbog čega je u Županijskoj 
skupštini taj projekt podržan? Ja da 
procijenim da je neki projekt loš, 
nema te sile koja bi me natjerala 
da glasam za njega. Ni u jednom 
trenutku nismo krili da imamo 
problema s realizacijom projekta, 
nakon aneksa ugovora pozvali smo 
županijske vijećnike u obilazak 
samog objekta, da pokažemo da 
se na njemu radi. Išli smo u aneks 
ugovora kako bi kroz faze investitor 
do određenog roka uspio završiti 
objekt i staviti ga u funkciju, inzistirali 
smo na vremenu da se uporabna 
dozvola izda do određenog datuma 
jer je logički da ako uložite svojih 25 
milijuna kuna i želite objekt čim prije 
staviti u funkciju, da vam se novac 
počne vraćati. Mi čitavo vrijeme, 
bez obzira na novinske napise, 
kontaktiramo s investitorom i radimo 
na tome da dom otvorimo. Neki 
dan, nakon izjave gospodina Šimaga, 
a mi smo i prije i poslije toga imali 
sastanak, poslali smo priopćenje iz 
Krapinsko – zagorske županije, koje 
smo potpisali privatni investitor i 
mi, u kojem smo rekli da će ondje 
biti dom za starije i nemoćne. Da je 
istinita iz konteksta izvučena izjava 
gospodina Šimag,a da se pokušava 
tražiti prenamjena objekta i staviti 
ga se u funkciju zbog nečeg drugog, 
mi bi povukli sva pravna sredstva 
koja su nam na raspolaganju u 
Hrvatskoj i međunarodnoj zajednici 
da se to ne ostvari jer je zemljište 
prodano isključivo za dom za starije 
i nemoćne i tamo će biti. Jer da 
Županija nije znala što želi, onda 
ne bi išla s takvim projektom. Da je 
zemljište bilo namijenjeno za hotel 
ili nešto slično, onda bi cijena bila 
sedam milijuna kuna, međutim, kad 
vam se na dva natječaja nitko ne javi, 
a za treće dobijete pismo namjere, 

tko onda diktira cijenu – tržište ili 
procjenitelj? Prema tome, procjena 
je rađena nakon kalkulacija, jer to 
nije profitabilno, jer to nije hotel 
s četiri ili pet zvjezdica. Mi nikad 
nismo bježali od toga da imamo 
problema s gradnjom objekta, ali 
nikad nismo pomislili da bi to moglo 
biti nešto drugo. Možete i sami 
kontaktirati investitora, pogotovo 
ako ste županijski vijećnik ili 
saborski zastupnik, i uvjeren sam 
da bi investitor primio uvaženog 
saborskog zastupnika i proveo ga 
kroz doma da vidi što je sve unutra 
i kako je sve pripremljeno te koje se 
dileme javljaju. To je razlika kad imate 
odgovornost ili nemate odgovornost 
i kad provodite direktne projekte. Da 
budem slikovit, razlika je ako nikad u 
životu niste napravili kućicu za ptičice 
ili ste napravili tri sportske dvorane, 
energetsku obnovu škola, a uskoro 
će biti gotov i poduzetnički inkubator. 
U tome je razlika jeste li u poziciji ili 
opoziciji i nemam ništa protiv da se 
ta tema stavi na dnevni red jer od nje 
nikad nismo bježali - istaknuo je Kolar.

Nije to izjavio?
Rekao je i kako je u samom ugovoru 
o kupoprodaji istaknuto da su 
građevinska i uporabna dozvola 
izdane samo u svrhu otvaranja doma.

- U Zaboku će se otvoriti dom za 
starije, a ako investitor pokuša 
izigrati ovu priču, koristit ćemo sva 
pravna sredstva koja su nam na 
raspolaganju da se to ne dogodi 
jer mi ovdje branimo javni interes 
i on mora biti ispred privatnog 
interesa, tim više što je od samog 
početka procesa sve vodilo istom 
cilju. Uporabna dozvola je bila 
2018., ali u pitanju je bilo opremanje 
doma, gdje je investitor kalkulirao s 
natječajem vezano za bespovratna 
sredstva, što je, kad se stavimo u 

cipele privatnog investitora, logično, 
međutim, kad je bio natječaj Fonda 
za zaštitu okoliša, bio je za društvene, 
a ne privatne investitore, tako da 
nisu bili u istoj poziciji, pa je i tu 
izgubljen dio vremena. Tu isključivo 
može biti objekt za starije i nemoćne 
i to u najkraćem mogućem roku, a 
za svaku novu izmjenu ili konkretan 
datum naravno da ćemo obavijestiti 
javnost jer je svima to zanimljivo - 
ponovio je Kolar.
Na pitanje što su ponudili Šimagu, 
koji je u istom tjednu najprije rekao 
da od doma neće biti ništa, a onda 
promijenio odluku, župan je rekao 
da mu nisu imali što ponuditi, osim 
onog ugovora koji imaju.

- Očigledno su naši argumenti u tome 
čvrsti i Šimag sad tvrdi da nije tako 
izjavio, nego je rekao da u nekim 
županijama imaju domove koje 
su preuzeli od države i da postoji 
mogućnost da se tako i ovdje napravi, 
ali mi se time nismo željeli baviti. 
Bitno je da smo se na tom sastanku 
usuglasili da nema mijenjanja 
namjene, nego da će se dom otvoriti 
u najkraćem roku - tvrdi župan.
Na pitanje je li istina da Šimag 
prostore iznajmljuje radnicima, 
Kolar je rekao da ne zna i da su 
od investitora zatražili pismeno 
očitovanje.

- Ako je to točno i već je o tome 
pisano u medijima, onda je to trebala 
provjeriti inspekcija - odvratio je 
župan, koji je odgovorio i na pitanje 
je li dom u Zaboku bio uvjet da HSU 
uđe s njima u koaliciju.

- HSU je koalicijski partner već dugi niz 
godina. Pitajte gospodina Kovačića, 
što su gospodin Škvorc i Jarnjak tražili 
od njih i nudili im, i kad dobijete 
odgovor, onda meni postavite to isto 
pitanje. Je li dom za starije interes 
Hrvatske stranke umirovljenika ili je 
interes svih ljudi koji žive na području 

Krapinsko – zagorske županije i što bi 
stranka umirovljenika imala od toga? 
Kad nemate sadržaja i kad nemate 
što reći, onda pokušavate insinuirati 

- istaknuo je župan.

Projekt Stubaki
Dodao je i kako je ministrici za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku predložio mjere 
koje bi poboljšale sustav, pa je tako 
njegov prijedlog da se dozvole 
izdaju svake dvije godine, a da 
oni koji dozvole izdaju, u ovom 
slučaju županije, smiju ući u objekt 
i provjeriti zadovoljava li uvjete za 
koji mu je izdana dozvola. Rekao 
je i kako će, kad njegova stranka 
preuzme odgovornost za upravljanje 
državom nakon parlamentarnih 
izbora, inzistirati na tome da država 
ponovno gradi domove za starije i 
nemoćne jer domova nedostaje, a 
većina umirovljenika ne može si 
priuštiti boravak u privatnima.
Na Tušekovoj pressici spominjao 
se i projekt Stubaki, za koji je HDZ-
ov saborski zastupnik rekao da 
se dogodila prodaja ogromnog i 
vrijednog županijskog zemljišta, a 
desetak godina ne događa se ništa.

- Aneksima ugovora morali smo, 
nažalost, prolongirati realizaciju 
projekta Stubaki. Znate da sam na 
Županijskoj skupštini rekao da više 
neće biti produživanja ugovora i 
da ćemo ili krenuti u realizaciju ili 
ćemo, nažalost, morati stati pred 
ljude i reći nismo uspjeli - istaknuo 
je Kolar te ironično zaključio da 
poziva sve zainteresirane da se dođu 
fotografirati zajedno s njime i vidjeti 
projekte koji se provode na području 
županije. (ab, ib, jj)  
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA MEĐUOPĆINSKOG UDRUŽENJA OBRTNIKA KLANJEC

BROJ OBRTNIKA RASTE: “Prošle 
godine zatvoreno je 15-ak obrta, 
ali su pritom i otvorena 34 nova“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U restoranu Zelenjak u Risvici održana 
je svečana sjednica Međuopćinskog 
udruženja obrtnika Klanjec, koje 
okuplja obrtnike iz grada Klanjca te 
općina Tuhelj, Kumrovec, Kraljevec 
na Sutli i Zagorska Sela. Predsjednik 
Udruženja Dragutin Ulama, podnoseći 
Izvještaj o radu za prošlu godinu, 
istaknuo je kako Udruženje bilježi 
solidan rast broja obrtnika.

- Broj obrtnika našeg Udruženja krajem 
2018. godine iznosio je 185, dok 
nas je danas ukupno 204. Tijekom 
prošle godine zatvoreno je nekih 
petnaestak obrta, a otvorena su 34 
nova, iznenadili su nas naši kolege 
i kolegice koji su pokazali kako ipak 
ima ideja, volje i želje za bavljenjem 
poduzetništvom u našem kraju. Tako 
krajem 2019. godine u Klanjcu imamo 
72 obrtnika, u Kraljevcu na Sutli 37, u 
Kumrovcu 33, u Tuhlju 46 i Zagorskim 
Selima njih 16. Proizvodnja je stabilna 

s otprilike 30–ak obrta, ali raste usluga. 
Imamo 17 prijevoznika, 18 trgovačkih 
obrta i 13 ugostiteljskih – rekao je 
Ulama, koji je u nastavku svog govora 
predstavio i aktivnosti društva kroz 
2019. godinu.

Aktivnosti Udruženja
- Naše je Udruženje tijekom cijele 
godine održavalo sjednice Skupštine 
te sjednice Upravnog i Nadzornog 
odbora. Jedna od aktivnosti, koju 
smo proveli zajedno sa Zavodom za 
zapošljavanje Krapinsko – zagorske 
županije i Obrtničkom komorom 
Krapinsko – zagorske županije, je i 
prezentacija obrtničkih zanimanja u 
osnovnim školama. Također, projekt 
koji smo si zadali bila je izgradnja 
nadstrešnice na ulazu u našu Pelnicu, 
a kako se radi o objektu pod zaštitom 
Ministarstva kulture, morali smo 
to napraviti na jedan umjetničko 

– obrtnički način. Time smo riješili 
problem prodiranja oborinskih voda 
u objekt, a cijeli je projekt koštao 

otprilike 42 tisuće kuna – rekao je 
Ulama.
Okupljene je pozdravio i 
potpredsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Damir Židanić, a u ime 
Obrtničke komore KZŽ, Udruženju 
je na aktivnostima i radu kroz 2019. 
godinu čestitao predsjednik Komore 
Davor Pleško.

- Jedno malo Udruženje ima niz 
aktivnosti i po tome su poznati ne 
samo u našoj županiji, nego i šire. 
Udruženje je postalo ekipa koja se 
zna zabaviti, ali i koja zna odraditi i 
riješiti velike probleme. Cilj i tradicija 
Obrtničke komore je da promovira 
naša obrtnička zanimanja kako bi 
zainteresirali mlade snage i moram 
reći da u tome uspijevamo – rekao je 
Davor Pleško.
Obrtnike je pozdravio i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je rekao kako Županija mnogim 
poticajnim mjerama pomaže 
obrtnicima i obrtništvu.

- Za školsku godinu 2019./2020. 

proglasili smo 20 zanimanja 
deficitarnim i svako dijete koje je 
upisalo neku od tih škola dobiva 
500 kuna stipendije mjesečno, a mi 
ga pratimo do kraja školovanja. I 
na taj način smo pokazali da nam 
je izuzetno bitno obrtništvo i da se 
obrtnička zanimanja cijene, odnosno 
da se cijeni ono što se radi rukama. 
Moram reći da smo imali otprilike za 
jednu četvrtinu bolji upis nego što 
je to bilo prošle školske godine. Već 
smo prošlog tjedna održali sastanak 
sa svim ravnateljima strukovnih škola 
i našim Gospodarskim socijalnim 
vijećem, te ćemo ponovno u ožujku 
krenuti u obilazak svih osnovnih škola 
i prezentirati im obrtnička zanimanja 
i tržište rada. Nažalost, ni mi nismo 
lišenih odlazaka mladih ljudi iz Zagorja, 
ali po statistikama, upravo najmanji 
broj ljudi odlazi iz Krapinsko – zagorske 
županije u inozemstvo. Razlog je 
vjerojatno taj što smo otvorili 5019 
radnih mjesta u posljednjih pet godina, 
i sve to zahvaljujući našim obrtnicima 
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i gospodarstvenicima, jer su oni ti 
koji zapošljavaju, a mi smo kroz neke 
mjere pomogli. Radimo i na tri velika 
projekta, koja će uvelike promijeniti 
kartu Hrvatskog zagorja, i što se 
tiče znanosti i što se tiče ulaganja u 
obrazovanje. Kroz neka četiri mjeseca 
u funkciju ćemo staviti Poduzetnički 
centar u Krapini, čija vrijednost 
iznosi 34 milijuna kuna, potpisali 
smo i ugovor i krećemo u izradu 
Centra kompetencija za izvrsnost u 
ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku, a 
radimo i Znanstveno – edukacijski 
centar u Stubičkom Golubovcu – 
zaključio je župan Kolar.

Dodijeljena priznanja
Na sjednici su dodijeljena i priznanja 
najuspješnijim obrtnicima te 
jubilarcima. Za 20 godina uspješnog 
vođenja obrta priznanje su dobili 
Franjo Kralj, Slavko Petrinec i Zoran 
Ricijaš, dok su priznanja za 25 godina 
uspješnog vođenja obrta priznanja 
primili Zajednička obrtnička radnja 

“Gašpar“, vlasnika Dubravka i Zlatka 
Gašpara te Damir Šoban. Za 30 godina 
uspješnog vođenja obrta priznanje je 
dodijeljeno Dragutinu Ulami.
Međuopćinsko udruženja obrtnika 
Klanjec dodijelilo je diplomu za 
višegodišnje aktivno sudjelovanje u 
radu Udruženja, ostvarene rezultate 
i promicanje obrtničke struke koju 

Obrazac za prijavu pronađite na internetskoj stranici www.steklarnarogaška.si, a za sve dodatne informacije 
nazvati broj 00 386 3818 0136 (Mateja Cverlin). 

      Staklarna Rogaška nudi stipendiju, plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška  pozivaju mlade da upišu prvi 

razred srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

    INFORMATIVNI DANI
Petak, 14. veljače u 9:00 i 15:00 h

    Subota, 15. veljače u 9:00 h
Školski centar

www.scrs.si

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA

je primio Branimir Lovrečki, dok je 
priznanje za desetljeća tradicije i 
upornosti uložene u obiteljski obrt 
ove godine uručeno obitelji Damira 
Šobana i to za 50 godina ugostiteljskog 
obiteljskog obrta. Povelju počasni 
obrtnik, najviše priznanje ovog 

udruženja i to za promicanje ugleda 
obrtnika i obrtništva te rad kroz 
više mandata u tijelima Udruženja 
dobio je Željko Borošak. Zahvalnicu 
Hrvatske obrtničke komore za izniman 
doprinos poticanju i unapređenju 
rada obrtničkih asocijacija primio 

je Slavko Petrinec. Sjednici su 
prisustvovali i načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec Jurak, načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt te članovi 
obrtničkih obitelji s područja grada 
Klanjca i općina Kumrovec, Kraljevec 
na Sutli, Tuhelj i Zagorskih Sela.  
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U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA

Nikola Sviben izabran za novog 
predsjednika Sportske zajednice

U prostoru Sportskog centra u 
Gornjoj Stubici u srijedu je održana 
izborna skupština Sportske zajednice 
općine Gornja Stubica, na kojoj je za 
novog predsjednika izabran Nikola 
Sviben. Za potpredsjednika je izabran 
Željko Lukina, a za članove Nadzornog 
odbora Stjepan Vrđuka, Tomislav 
Blagec i Ivan Horvat.
Tijekom skupštine, izvještaj o radu i 
financijski izvještaj za 2019. godinu 
podnio je dosadašnji predsjednik 

Sportske zajednice Siniša Kuhta te 
je usvojen i plan rada i financijski 
plan za 2020. godinu. Osim članova 
skupštine, odnosno predstavnika 
sportskih udruga koje djeluju unutar 
Sportske zajednice, skupštini su 
nazočili i načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić i zamjenik 
načelnika Vladimir Škvorc, koji su 
se okupljenima obratili prigodnim 
govorom.   (jm)  

SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA PREGRADE RASPISALA JAVNI NATJEČAJ

Sportska zajednica grada Pregrade 
raspisala je javni natječaj za financiranje 
projekata i programa sportskih udruga 
na području grada u 2020. godini. 
Prijavu mogu podnijeti udruge koje 
svoj rad temelje na potrebama 
građana, prema načelima djelovanja 
za opće dobro, ako provode programe 
i projekte kojima zadovoljavaju javne 
potrebe u sportu od interesa za grad 
Pregradu, kao i druge programe koji 
pridonose razvitku i općem napretku 
sporta i sportske rekreacije na području 
grada.

Sedam potpora
Ukupno planirana vrijednost natječaja 
je 300 tisuća kuna, a planirani broj 
potpora sedam. Najmanji iznos 
financijskih sredstava koji se može 
prijaviti i ugovoriti je tisuću kuna, a 

Za sportske udruge u gradskom je 
proračunu predviđeno 300 tisuća kuna

najveći 180 tisuća kuna. Minimalni 
postotak sufinanciranja od strane 
prijavitelja odnosno korisnika 
financiranja je pet posto od traženog 
iznosa od Grada Pregrade kao davatelja 
sredstava.

Natječajna dokumentacija
Svaka udruga može prijaviti najviše 
jedan program, odnosno projekt u 
okviru ovog natječaja, na razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2020. godine, a 
rok za podnošenje prijava je 30. ožujka 
2020. godine. Prijave se dostavljaju 
isključivo na obrascima propisanima 
natječajnom dokumentacijom, koji 
su zajedno s uputama za prijavitelje, 
dostupni na internetskim stranicama 
Grada Pregrade - www.pregrada.hr. 
(jm) 
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INICIJATIVA HNS-A KRALJEVEC NA SUTLI

Sanirano klizište vinske ceste 
u Lukavcu Klanječkom

Zahvaljujući inicijativi HNS-a Kraljevec na 
Sutli, sanirano je klizište vinske ceste u 
Lukavcu Klanječkom. Za radove vrijedne 
280 tisuća kuna, sredstva su osigurale 
Hrvatske vode, dok je naporima 
načelnice Danijele Pongrac prikupljena 
sva potrebna dokumentacija i prijavljen 
projekt. 

Podsjetimo, Klub zastupnika HNS-a 
uložio je amandmane na Zakon o 
financiranju vodnog gospodarstva te su 
time stvoreni uvjeti za trajno rješavanje 
problema s klizištima. Radi se o 50 
milijuna kuna koja su od prošle godine 
osigurana u Hrvatskim vodama upravo 
za tu namjenu, a dio tih sredstava 

usmjeren je i u zagorske gradove i općine.
- Riječ je o konkretnoj mjeri pomoći jer 
općine u svojim proračunima taj iznos 
ne mogu osigurati. Neizmjerno sam 
sretan što smo na ovaj način riješili 
problem klizišta u našoj općini. Vjerujem 
da ćemo u budućnosti realizirati još 
mnogo projekata važnih za našu općinu 

i dobrobit naših mještana - rekao je tom 
prilikom predsjednik Podružnice HNS-a 
Kraljevca na Sutli Zdravko Jemeršić, 
dodavši kako posebno zahvaljuje 
predsjedniku ŽO HNS-a KZŽ Robertu 
Šplajtu na potpori u realizaciji tog 
projekta. (ZI) 

ROK PRIJAVE JE 26. VELJAČE, A UVJET JE DA KANDIDATI IMAJU IZMEĐU 15 I 30 GODINA 

Gradsko vijeće Klanjca raspisalo je 
Javni poziv za isticanje kandidature 
za izbor članova i zamjenika članova 
Savjeta mladih grada Klanjca. Savjet 
mladih je savjetodavno tijelo Gradskog 
vijeća koje se osniva s ciljem aktivnog 
uključivanja mladih u javni život te 
sudjelovanje mladih u promicanju i 
zagovaranju prava, potreba i interesa 
mladih.
Iz Grada poručuju kako je rok za 
podnošenje prijava 26. veljače te 
da u Savjet mladih mogu biti birane 
osobe s prebivalištem ili boravištem 
na području grada Klanjca u dobi 
od 15 do 30 godina. Kandidature 

za članove Savjeta mladih i njihove 
zamjenike temeljem javnog poziva 
za isticanje kandidatura ističu udruge 
koje su sukladno statutu ciljno i prema 
djelatnostima opredijeljene za rad 
s mladima i za mlade, a prijedlozi 
se podnose u pisanom obliku uz 
potrebnu dokumentaciju navedenu 
na službenim internetskim stranicama 
Grada. Gradsko vijeće odabire članove 
Savjeta mladih u roku od 60 dana 
od objave liste kandidata, a rezultati 
izbora bit će objavljeni na internetskim 
stranicama Grada.  (jm)  

Biraju se članovi Savjeta mladih Grada Klanjca
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GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE UMIROVLJENIKA ZLATAR

Uz podnošenje izvješća o radu, uručeni 
pokloni za parove koji su proslavili 50 i 
55 godina ljubavi i bračnog zajedništva
Stotinjak članova Udruge umirovljenika 
Zlatar, koja okuplja i članove s područja 
općina Mače i Lobor, sudjelovalo je 
u subotu u radu redovne godišnje 
skupštine, izvještava Radio Zlatar. 
Prisutni su informirani o radu udruge 
i financijskom poslovanju u 2019. 
godini, ali i o financijskom planu i 
planu aktivnosti za 2020. godinu. 
Kako su obavijestili iz udruge, sljedeća 
će aktivnost biti organizacija tribine 

“Susret s liječnikom“, koja će se održati 
u Osnovnoj školi Mače u srijedu, 26. 
veljače, s početkom u 19 sati. O temi 

“Moždani udar – kako ga prepoznati 
i pomoći“ govorit će zlatarska 
liječnica, specijalistica anestezije, 

reanimatologije i intenzivnog liječenja 
Ana Brundula. Prije početka tribine 
moći će se izmjeriti tlak i šećer u krvi.
Predsjednik udruge Željko Slunjski uz 
prigodan je dar čestitao i 50. obljetnicu 
ljubavi i zajedništva supružnicima 
Barbari i Danijelu Šuti, Dani i Vjekoslavu 
Kadoiću, Ljubici i Josipu Slunjski, Ankici 
i Zvonku Kudeliću te Biserki i Rudolfu 
Bukviću, a 55. obljetnicu braka Heleni 
i Josipu Tuškanu te Gabrijeli i Stanislavu 
Katiću. Prisutne su pozdravile 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek i načelnica Mača 
Mladenka Mikulec.  (ib) 
FOTO: Radio Zlatar

SKUPŠTINA HPD-A “BELECGRAD”

USPJEŠNA GODINA: Dobili 36 novih članova, 
organizirali 16 izleta i proveli dva projekta
U nedjelju je održana godišnja 
izvještajna skupština Hrvatskog 
planinarskog društva “Belecgrad”. 
U Planinarskoj kući, kako izvještava 
Radio Zlatar, okupilo se 40 članova, a 
sva su izvješća i planovi jednoglasno 
prihvaćeni.
U Društvo se prošle godine učlanilo 
36 novih članova, a organiziramo je 
16 izleta po Hrvatskoj i dva u Sloveniju. 
Planinari su održavali i označavali 

postojeće staze i puteve te postavili 
veći broj novih, standardiziranih 
putokaznih ploča. Redovno se 
održavala i Planinarska kuća, u kojoj 
svake nedjelje članovi volontiraju, a 
uspješno su provedena i dva vrijedna 
projekta, “Pinklec na pleča sem del”, 
koji je sufinanciran sredstvima Grada 
Zlatara i projekt “Na breg, planinarska 
školo”, koji je sufinancirala Krapinsko 

- zagorska županija. Članovi društva 
su se školovali u općoj i maloj 
planinarskoj školi, proveden je 

tečaj za markaciste te vježbe vodiča 
društvenih izleta. (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA DVD-A LAZ

Dodijeljeno je ukupno sedam 
spomenica za 10 godina rada
U subotu je održana 82. redovna 
skupština DVD-a Laz. Ovo društvo, koje 
djeluje u sklopu Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica, trenutno 
broji 89 članova, od čega 30 djece i 
mladeži, a u 2019. godini zabilježili 
su četiri intervencije, i to dva požara 
niskog raslinja te po jedan požar 
šume i dimnjaka. Članovi se redovito 
osposobljavaju, pa je tako u prošloj 
godini za zvanje vatrogasac položilo pet 
članova.

Dan otvorenih vrata
Dodijeljeno je i sedam spomenica za 10 
godina rada u društvu, a primili su ih 

Karlo i Zlatko Čukelj, Dražen i Ivan Mikuš, 
Krunoslav Pucko, Valentina Topolovec 
i Kristina Šuka – Jajtić. Govorilo se 
i o aktivnostima DVD-a, pa je tako 
istaknuto da su u svibnju održani Dani 

otvorenih vrata za djecu iz Područne 
škole Laz, a zabilježen je i nastup muške 
djece na županijskom natjecanju, 
gdje je osvojeno 20. mjesto, kao i na 
natjecanju u Maloj Erpenji. I prošle 

HVALEVRIJEDNA AKCIJA UDRUGE “DJEDOVINA” I SBKT-A

Uz Međunarodni dan darivanja knjiga, 
i bolnički pacijenti mogli su odabrati 
knjigu po svom ukusu i ponijeti je kući
Svetokriška udruga za očuvanje 
baštine i promicanje kulture življenja 

“Djedovina” i Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, zajedničkom su akcijom 
obilježile Međunarodni dan darivanja 
knjiga, 14. veljače. Pod motom “Knjiga 
mora živjeti”, Udruga “Djedovina” već 
nekoliko godina skuplja i spašava 

“otpisane” knjige, pronalazeći im 
put do novih vlasnika i čitanja. Kako 
je dopredsjednica udruge Nada 
Jačmenica tijekom svog rada u SBKT-u 
često organizirala razne kulturno 

- zabavne programe za pacijente, 
razumljivo je da im je poželjela darovati 
i knjige. Budući da i ravnateljica bolnice 

Željka Žnidarić nastoji da ova bolnica 
bude u svakom pogledu “po mjeri 
čovjeka“, prihvatila je ideju koja je 
uspješno ostvarena.
Tako su na nekoliko mjesta u bolnici 
na Međunarodni dan darivanja 
knjiga pacijenti mogli u mnoštvu 
ponuđenih naslova izabrati nešto 
po svom ukusu, čitanjem si skratiti i 
oplemeniti slobodno bolničko vrijeme 
te potom knjigu ponijeti sa sobom 
kući. I “Djedovina” i Specijalna bolnica, 
ohrabrene izuzetnim interesom 
pacijenata za knjigu te njihovim 
pohvalnim komentarima akcije, vesele 
se daljnjoj suradnji, na svekoliko 
zadovoljstvo svih sudionika.  (jj) 

godine članovi društva sudjelovali su u 
vjerskim događanjima u župama Laz i 
Marija Bistrica, dežurali kod događanja 
u organizaciji Općine Marija Bistrica, a 
sudjelovali su i na vatrogasnoj vježbi 
VZO-a Marija Bistrica u Tugonici, dok 
su tri člana sudjelovala i na dislokaciji u 
Zatonu. 

Prijateljska društva
Skupštinu su pozdravili predstavnici 
brojnih prijateljskih društava, 
predsjednik VZKZŽ Stjepan Skuliber i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički.  
(ZI) 
FOTO: Radio Zlatar
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ŠARENE MASKE PREPLAVILE ULICE GRADA

FAŠNIČKE ŠPELANCIJE V OROSLAVJU: 
Mi to radimo sa srcem i veseljem!
Šarene maske preplavile su u nedjelju 
ulice grada Oroslavja, gdje su održane 

“Fašničke špelancije”. Gradonačelnik 
Emil Gredičak ključeve grada predao 
je fašničkoj kraljici, a u povorci se 
moglo vidjeti zaista svašta - od 
istrebljivača koronavirusa, Rubikovih 
kocki do dama u krinolinama, 
coprnica i policajki. Svaka se skupina 
predstavila prigodnim programom na 
pozornici, a posjetitelji su uživali u 
smijehu, glazbi, krafnama, kuhanom 
vinu i čaju.

- Hvala svima koji su nastupili, 
maskirali se, organizirali, volontirali, 
sponzorirali i na bilo koji drugi način 
podržali ovu manifestaciju. Mi u 
Oroslavju to radimo tradicionalno 
domaćinski, sa srcem i veseljem! - 
poručio je gradonačelnik. (jj) 

FOTO: Facebook / Emil Gredičak
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UZ PJESMU, VESELJE I MNOŠTVO MASKIRANIH POSJETITELJA, U GALERIJI 
GRADA KRAPINE OTVORENA JUBILARNA IZLOŽBA “MASKE”

DOBAR SPOJ TRUDA, LJUBAVI I 
UMJETNOSTI: 125 autora iz šest 
zemalja izložilo preko 150 maski

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Galeriji grada Krapine, uz pjesmu 
i veselje te mnoštvo maskiranih 
posjetitelja, otvorena je jubilarna 
deseta izložba “Maske”.

- Uz umjetnike iz Hrvatske, izlažu 
i oni iz Slovenije, Srbije, Engleske, 
Njemačke i Argentine. Broj izlagača 
povećava se iz godine u godinu, pa se 
tako ove godine na poziv odazvalo čak 
125 autora, od kojih 57 iz Hrvatske, 29 
iz Slovenije, dva iz Srbije, te po jedan 
iz Oxforda iz Engleske, Njemačke i 
Argentine. Izloženo je preko 150 maski 
izrađenih različitim tehnikama, od 
različitih materijala - keramičke maske, 
maske od stakla, papira, otpornog 
materijala, plastike, vune, tkanine i 
žice. Osim trodimenzionalnih, ima i 
naslikanih maski, u tehnici akvarela 
i pastela. Međunarodna izložba 
maski kroz godine je prerasla u 
respektabilnu izložbu i jedinstvena je 
u Hrvatskoj i Sloveniji. Posebnost je 
samo otvorenje izložbe, na kojem su i 
izlagači i posjetitelji maskirani - otkrila 
nam je ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina Grozdana Pavlović.

Više o izlagačima govorila je kustosica 
Galerije Vesna Kunštek.

- Svake godine pojavljuju se nova 
imena na listi izlagača, a posebno nas 
vesele oni inozemni. 

Nova imena
Primjerice, izlagačice iz Njemačke 
boravile su u Hrvatskoj kod svojih 

kolega keramičara na radionicama 
i oni su ih animirali da naprave 
maske. Autor iz Argentine već 
godinama živi u Sloveniji, dok nam 
iz Srbije dolazi umjetnica koja izlaže 
od prvih izdanja izložbe. Što se tiče 
hrvatskih autora, ima ih iz Zagreba, 
Samobora, Varaždina, Dugog Sela, 
Pule, Rijeke, Osijeka i Dubrovnika - 

istaknula je Kunštek. Posjetiteljima 
je dobrodošlicu u Krapinu poželio 
zamjenik gradonačelnika Drago 
Kozina.

- Posebno mi je drago što mogu 
pozdraviti toliko ljudi u ime Grada 
Krapine, međutim, žao mi je što je 
među tim mnoštvom ima relativno 
malo Krapinčana, ali valjda im je još 
prerano se maskirati. Šalu na stranu, 
drago mi je što je otvorena jubilarna 
deseta izložba, to je jedno bogatstvo 
koje Krapina ima i kojim se možemo 
pohvaliti ne samo u gradu, nego i šire, 
jer da nije tako, ne bi ni došlo toliko 
ljudi - rekao je Kozina.  

Podržati tradiciju
Izložbu je podržao, naravno, maskiran, 
i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek.

- Drago mi je što mogu podržati ovu 
tradiciju i drago mi je što je Galerija 
ispunjena, što svake godine imamo 
sve više i više posjetitelja, i to 
maskiranih, mislim da je ovo prilika 
da se ljudi malo opuste, podruže, a 
kad pogledate ove maske, vidite 
koliko je tu uloženo truda, ljubavi i 
prave umjetnosti - zaključio je Ferek - 
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MAŠKARE PREUZIMAJU VLAST!

DONOSIMO PREGLED: Evo gdje u Zagorju ovih 
dana možete uživati u fašničkom programu

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Ovog vikenda fašničko ludilo 
doživjet će svoj vrhunac. Šareni 
kostimi, pjesma, glazba i veselje 
zavladat će središtima gradova i 
općina, naravno, uz nezaobilazne 
krafne. U nastavku donosimo 
pregled fašničkih povorka u 
zagorskim mjestima.  

Krapina

Fašnik u Krapini održat će se u 
subotu u 17 sati u Festivalskoj 
dvorani, gdje će se predstaviti 
fašničke grupe i dodijeliti nagrade 
najboljim maskama, uz maskote 

iz Disneyjevih crtića, igre, ples, 
oslikavanje lica i nezaobilazne 
krafne. Nakon programa, 
organiziran je party za djecu ispred 
Festivalske dvorane.

Zagorska Sela

Maskenbal u organizaciji Društva 
“Naša djeca“ Zagorska Sela održat 
će se u subotu u Vatrogasnom 

domu DVD-a “Sloga” u Plaviću, s 
početkom u 18 sati. Uz ples i dobru 
zabavu, birat će se i najbolje maske.

Lobor

Tradicionalni “Loborski fašnik“ održat 
će se u nedjelju s početkom u 14 sati, 
okupljanjem prijavljenih sudionika 

ispred Društvenog doma u Loboru. 
Za sve sudionike osigurana je hrana 
i piće te poneko iznenađenje.

Marija Bistrica

Općina Marija Bistrica i Turistička 
zajednica općine Marija Bistrica i 
ove godine organiziraju “Bistrički 
fašinek“, 29. po redu, koji će se 
održati ove subote. Program na 

središnjem bistričkom trgu počinje u 
13 sati. Uz nastupe fašničkih skupina, 
održat će se i izbor za najbolju 
pojedinačnu masku za velike i za 
male, uz simbolične nagrade.
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Zlatar

Turistička zajednica grada 
Zlatara i Grad Zlatar i ove godine 
organiziraju tradicionalni “Fašnik 
v Zlataru“ koji će se održati 
u utorak, 25. veljače, na Trgu 
slobode s početkom u 15.30 
sati. Prijava i okupljanje maškara 

započinje ispred Osnovne škole 
u Zlataru u 15 sati, odakle će 
povorka krenuti prema Trgu 
slobode, gdje će novčano biti 
nagrađene najbolje maske te 
pripremljene krafne, čaj i kuhano 
vino. 

Pregrada

Tradicionalna fašnička povorka malih 
i velikih maškara kreće u nedjelju 
u 14.30 sati, a proći će Ulicom 
Stjepana Radića, od tržnice do Trga 
Gospe Kunagorske. U povorci će 

sudjelovati vrtićke skupine i udruge, 
koje će u 15 sati na središnjem trgu 
pokazati svoja zabavljačka umijeća, a 
birat će se i najbolje maske i suditi 
Princu Fašniku.

Sveti Križ Začretje

Udruga za kulturu, zabavu i 
šport iz Svetog Križa Začretja već 
tradicionalno u nedjelju organizira 
Fašničku povorku za mještane i 
njihove goste. Okupljanje povorke 
bit će na parkiralištu ispred 
Restorana Dunav u 14 sati, te se 
predviđa da će povorka trajati 
od 14.30 do 17 sati, a kretat će 
se ulicom I. K. Sakcinskog prema 

Trgu hrvatske kraljice Jelene. 
Za najbolje maske udruga je 
pripremila vrijedne novčane 
nagrade – za prvo mjesto 2500, za 
drugo 1500 i za treće tisuću kuna. 
Za četvrto, peto, šesto i sedmo 
mjesto osigurano je 500, a 8., 9., 
10., 11. i 12. mjesto po 300 kuna. 
Voditelj programa bit će Davor 
Dretar – Drele.

Zabok

Koordinacijski odbor Akcije “Grad Zabok 
- prijatelj djece“, Dječji vrtić “Zipkica“ i 
Društvo Naša djeca Zabok u subotu 
organiziraju Dječji fašnik u Zaboku. 
Maškarana povorka s djecom iz Dječjeg 

vrtića “Zipkica” prošetat će Zabokom 
i zaputiti se u Park Milana Prpića, gdje 
će biti održano središnje događanje. 
Program u parku nastavit će se veselim 
igrama, pjesmom i plesom.
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“KULTURNO VEČE DOBI TREĆE“ U MARIJI BISTRICI

Članovi Udruge umirovljenika Marija 
Bistrica u nedjelju su u Domu kulture 
organizirali zanimljiv program pod 
nazivom ”Kulturno veče dobi treće”. 
Dramska sekcija odigrala je predstavu 

”Biti, piti il popevati, kak vam paše, 
same ne zlo misliti”, dok je Mješoviti 

pjevački zbor udruge ”Bistričko zvono” 
održao koncert. Dramsku sekciju vodi 
Marija Micak, a pjevače Katarina Bašić. 
Publika je i ovog puta uživala i bistričkim 
umirovljenicima dala dodatni motiv da 
nastave sa svojim aktivnostima. (ZI) 
FOTO: RMB

Bistrički umirovljenici odigrali 
predstavu i održali koncert
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RASPISAN NATJEČAJ ZA “LOBORFEST 2020.“

U RITMU POLKE ILI VALCERA: U 
obzir dolaze nove skladbe koje 
na natječaj stignu do 17. svibnja
Jedanaesto izdanje najvećeg 
oberkrajner festivala u Hrvatskoj, 

“Loborfest 2020.“, ove će se godine 
održati 24. srpnja. Upravni odbor 
glazbenog festivala raspisao je 
natječaj za nove skladbe glazbenih 
sastava s područja Hrvatskog zagorja, 
sjeverozapadne Hrvatske te zapadne 
Europe, a u obzir će se uzeti one koje 
na natječaj stignu najkasnije do 17. 
svibnja. Skladbe za izvođenje izabrat 
će stručni sud.
Na festivalu će se izvesti svije skladbe 
i to jedna nova autorska skladba 
dosad neizvođena i neobjavljena na 
nekom nosaču zvuka ili festivalu, te 
jedna postojeća skladba zabavnog 
ili bilo kojeg drugog karaktera 

U MARIJI BISTRICI NA VALENTINOVO ODRŽAN 17. RECITAL LJUBAVNE POEZIJE “ŽELJKA BOC”

U organizaciji Općinske knjižnice i 
čitaonice Marija Bistrica, u petak je u 
marijabistričkom Domu kulture održan 
17. Recital ljubavne poezije ”Željka Boc”.
Na ovogodišnji natječaj pristiglo je 305 
pjesama od 73 autora iz cijele Hrvatske. 
Stručni ocjenjivački sud u sastavu 
Zrinka Jelaska, Vesna Svaguša, Nada 
Babić i Enes Kišević, odabrao je 56 
radova od 50 pjesnika za zbornik ”Hod 
se nastavlja”, a 31 pjesma izvedena je 
na završnici recitala.

Pohvaljene i nagrađene
Stručni sud odlučio je i o tri pohvaljene 
i tri nagrađene pjesme. Treću pohvalu 
dobila je Mirjana Križanović iz Stubičkih 
Toplica za pjesmu ”U ljusci od tijela”, 
drugu Slavica Sarkotić iz Lekenika za 
pjesmu ”Ti samo misliš da me voliš”, 
a prvu Ivana Skuhala Karasman iz 
Zagreba za pjesmu ”Predviđanje”. 
Treću nagradu osvojila je Anđelka 
Korčulanić iz Splita za pjesmu ”Makar 
došao pred smrt”, drugu Davorka 
Črnčec iz Nedelišća, za pjesmu ”Osluhni, 
pročitaj mi prije nego krenem”, a 
prva nagrada pripala je Mariji Hlebec 
iz Krapine i pjesmi ”Tuđa pjesma o 

Prva nagrada otišla Mariji Hlebec iz Krapine, 
a posebna nagrada uručena Slavici Sarkotić

tebi”. Ove je godine, na inicijativu 
članova Stručnog suda, ustanovljena 
i posebna nagrada “Vjenčić Željke 
Boc”, a koju je sud odlučio dodijeliti 
Slavici Sarkotić, jer se u zadnjih pet 
godina čak četiri puta našla među 
nagrađenima ili pohvaljenima. Osim 
pravog vjenčića, nagrada uključuje i 
mali rukopis pjesnika Enesa Kiševića, 
koji je u sudu ovog recitala od samog 
početka. Nagradu publike dobila je 
Dragica Reinholz iz Zagreba za pjesmu 

”Paralelne ulice”.

Glazbeni program
Stihove su interpretirali Rosanda 
Tometić i Dubravko Sidor, a u glazbenom 
dijelu programa nastupio je Duo Od A 
do Z, koji čine Ana Matošević i Zrinka 
Glavaš. Recital su u ime pokrovitelja 
pozdravili predsjednica Skupštine KZŽ 
Vlasta Hubicki i načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički. (ZI) 
FOTO: RMB

obrađena u oberkrajner verziji. Nova 
autorska skladba mora biti vokalno 

– instrumentalna, na kajkavskom 
narječju ili na jeziku zemlje iz koje 
dolazi izvođač u ritmu polke ili 
valcera s prepoznatljivim oberkrajner 
karakterom i samim time izvedena 
instrumentima karakterističnim za 
taj stil glazbe. Skladba mora biti u 
trajanju do četiri minute, a u obzir ne 
dolaze bubnjevi i elektronska glazbala. 
Prijava treba sadržavati radnu, demo 
snimku ili finalni studijski proizvod sa 
snimljenim vokalima, tekst pjesme s 
potpisanim autorima teksta, glazbe 
i aranžmana te kratku biografiju 
izvođača s podacima kontakt osobe. 
(jm)  
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PREDSTAVLJANJE HRVATSKE KULTURNE BAŠTINE U SLOVENIJI

U ljubljanskom Etnografskom muzeju bit će 
izložene tradicijske zagorske dječje igračke
Povodom predsjedanja Republike 
Hrvatske Vijećem Europske unije, u 
četvrtak se u Etnografskom muzeju 
u Ljubljani otvara izložba “Hrvatske 
dječje igračke - između tradicije i 
suvremenosti“. Riječ je o gostujućoj 
izložbi zagrebačkog Etnografskog 
muzeja, autorice Iris Biškupić Bašić, 
zamišljene kao putovanje kroz povijest 
igračaka nastalih u Hrvatskoj, od strane 
hrvatskih autora.

UNESCO-ova lista
Duga je povijest izrade igračaka u 
Hrvatskom zagorju, u mjestima Laz 
Stubički i Laz Bistrički, Gornja Stubica, 
Tugonica, Turnišće, Jertovec, Bedenec, 
Globočec i Marija Bistrica. Njihov je 
izričaj nepromijenjen već generacijama, 
pa je umijeće izrade drvenih tradicijskih 

U SRIJEDU PREDSTAVLJANJE PUBLIKACIJE “RIBE RIJEKE SUTLE”

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije u srijedu 
s početkom u 18 sati u Kulturnom 
centru Klanjec, organizira predavanje 
i predstavljanje publikacije “Ribe 
rijeke Sutle”. Publikacija je rezultat 
provedene projektne aktivnosti 
istraživanja populacije riba i školjkaša 
u rijeci Sutli tijekom 2019. godine na 
području Krapinsko - zagorske županije, 
u okviru projekta “Veze prirode”.
Javna ustanova jedan je od sedam 
partnera na projektu “Vezi narave 
/ Veze prirode”, koji se odvija u 
okviru programa Interreg Slovenija – 
Hrvatska 2014. – 2020., koji podržava 
Europska unija, a sufinanciran je iz 

Europskog fonda za regionalni razvoj.
Cilj je projekta osigurati održivost 
očuvanja i obnove ciljnih vrsta 
(vidra, jelenak, hrastova strizibuba, 
močvarna riđa, kiseličin vatreni plavac, 
vodozemci) na područjima ekološke 
mreže Natura 2000 (Sutla, Kupa, NP 
Risnjak, Radensko polje i kanjon 
Kamačanik); uspostava održivih 
struktura za dugoročno očuvanje 
biološke raznolikosti; očuvanje i 
održivo korištenje prirodnih i kulturnih 
resursa; uspostava mreže točaka 
Veze prirode – centri prirode Šica na 
Radenskom polju i Sutla u Rogaškoj 
Slatini i interpretacijskih točaka, 
Zelenjak i kanjon Kamačnik.   (jj)  

Doznajte sve o rezultatima istraživanja populacije 
riba i školjkaša u rijeci Sutli tijekom 2019. godine

dječjih igračaka s područja Hrvatskog 
zagorja 2009. godine upisano na 
UNESCO-ovu Reprezentativnu listu 
nematerijalne kulturne baštine 
čovječanstva.

Uvećane kopije
U Sloveniji su izložene i desetak puta 
uvećane kopije dječjih igračaka, nastale 
u majstorskim radionicama Ivice 
Mesara iz Tugonice i Josipa Fijana iz 
Marije Bistrice, koje inače krase bistrički 
trg, a u Ljubljani će razveseliti djecu koja 
će u njima moći sjediti, kao i gledati 
filmove o kulturnoj baštini bistričkog 
kraja. Stoga će u četvrtak na otvorenju 
izložbe biti i delegacija iz Marije Bistrice, 
predvođena načelnikom Josipom 
Miličkim.  (ZI) 



Zagorje International22

ODIGRANE UTAKMICE 2. HRVATSKE KADETSKE RUKOMETNE LIGE

ČLANICA KICKBOXING KLUBA KRAPINA

Mlađi kadeti Zagorca briljirali su na 
domaćem terenu, dok su stariji doživjeli 
težak poraz od ekipe MRK Sesvete

Antonela Cesarec proglašena najboljom mlađom 
natjecateljicom HKBS-a u tatami disciplinama

Ovog vikenda svoje su utakmice 
odigrali kadeti Rukometnog kluba 
Zagorec. 

Igrači s klupe
U subotu u sportskoj dvorani Srednje 
škole Krapina, mlađi kadeti su nakon 
zimske pauze odigrali 12. kolo 2. HKRL 
i ugostili ekipu RK Libra tehničar iz 
Zagreba. Nastavili su uspješan niz 
i ponovo ostvarili veliku pobjedu. 

Od samog početka utakmice 
ekipa Zagorca je dominirala i s 
rezultatom 5:0 već u četvrtoj minuti 
natjerala trenera gostujućih da zove 
momčadski time out.
Nakon toga gostujući igrači kao da su 
se probudili, napravili su seriju 3:0, ali 
su se igrači Zagorca vratili i nastavili 
s dobrom igrom. Na poluvrijeme se 
išlo s rezultatom 18:6. I u drugom 
poluvremenu se nastavila dominacija 

domaćih rukometaša, što je 
omogućilo trenerici Martini da u igru 
uvede sve igrače s klupe. Utakmica je 
završila visokom pobjedom Zagorca, 
rezultatom 33:14.

Bez pomaka
I stariji kadeti, godišta 2004. i mlađe, 
odigrali su novo kolo, ovog puta u 
gostima. Utakmica se igrala u nedjelju 
u Sesvetama, ali nakon prošlog kola, 

kada su na domaćem terenu odigrali 
neriješeno, ovog su puta su doživjeli 
težak poraz od domaćina MRK 
Sesvete. Na poluvremenu je rezultat 
bio 21:8 za domaćine, a u drugom 
poluvremenu kod ekipe Zagorca nije 
bilo pomaka tako da je domaćin lako 
došao do pobjede. Krajnji rezultat 
utakmice MRK Sesvete – RK Zagorec 
bio je 44:19.  (jm) 

U Varaždinu je u subotu održana 
redovna sjednica Skupštine 
Hrvatskog kickboxing saveza, 
na kojoj su proglašeni najbolji 
sportaši Saveza. Najboljom 
mlađom natjecateljicom u tatami 
disciplinama u 2019. godini 
proglašena je članica Kickboxing 
kluba Krapina, Antonela Cesarec.
Istog dana održan je i trenerski i 
sudački seminar, gdje su iz istog 
kluba na trenerskom seminaru 
sudjelovali Ivan Cesarec i Silvija 
Hršak te stekli dvogodišnje trenerske 
licence.  (jj)  
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ROKO ĆE NASTUPITI I NA EUROPSKOM PRVENSTVU

Oroslavčanin Roko Knezić i Filip Vedriš osvojili 
srebro na Prvenstvu Hrvatske za parove juniore

U nedjelju je u kuglani u Zaprešiću 
održano Prvenstvo Hrvatske u 
bowlingu za parove juniore U18. Nakon 
kvalifikacija, najbolji rezultat ostvarili su 
Roko Knezić i Filip Vedriš iz BK Nomad 
Zagreb. Iza BK Nomada plasirali su se 
BK Medonja Varaždin, BK Zapad Zagreb 
i BK Zagreb. U polufinalu, Nomadi su 
glatko savladali Zagreb, a Medonje su 
pobijedili Zapad. Iako je Roko u finalu 

srušio odličnih 209 čunjeva, Medonje 
Leon Klobučarić i Lovro Kreš bili su bolji i 
pobijedili s rezultatom 370:334.
Konstantno dobre igre Roku su osigurale 
nastup za bowling Reprezentaciju 
Hrvatske na Europskom prvenstvu 
za juniore U18, koje će se održati u 
nizozemskom gradu Tilburgu od 3. do 
13. travnja.  (jj) 

Na Prvenstvu Zagreba, održanom 
na Sljemenu u organizaciji 
Skijaškog kluba Končar, zlatarski 
skijaš Tomo Valjak pobijedio je u 
kategoriji starijih kadeta u slalomu i 

veleslalomu. Tomo je učenik osmog 
razreda zlatarske Osnovne škole, a 
na skijama niže uspjeh za uspjehom.
(ZI) 
FOTO: Radio Zlatar

U derbiju 11. kola 2. HMNL – 
Zapad, MNK Jesenje je u Krapini 
odigrao neriješeno s Bjelovarom, 
rezultatom 3:3. Ovim remijem 
Zeleni imaju ukupno 18 bodova te 
su pali na četvrto mjesto ljestvice. 

Prvi je Novi Marof s 20 bodova, 
koliko ima i drugoplasirani Bjelovar. 
Sljedeću utakmicu Jesejanci igraju 
u nedjelju u gostima protiv Raba.
(ib)  

JOŠ JEDAN USPJEH ZLATARSKE SKIJAŠKE NADE ZELENI PALI NA ČETVRTO MJESTO

Tomo Valjak pobjednik 
u slalomu i veleslalomu 
na Prvenstvu Zagreba

U derbiju kola, Jesenje protiv 
Bjelovara odigralo 3:3

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ / ICA MESA
Poslodavac: KONZUM plus društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: BRAVARIJA BARILAR usluge 
i trgovina vl. Branko Barilar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
PLASTIČNIH PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA 
PODRUČJE DRUŠTVENIH ZNANOSTI-
POLJE EKONOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI 
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA 
PODRUČJE PRIRODNIH ZNANOSTI-
POLJE MATEMATIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA društvo 
s ograničenom odgovornošću za obavl-
janje zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK / 
CA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za 
radove na krovištu, Andrija Hršak, 
Gubaševo 19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO

Rok za prijavu: 29.2.2020.
---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, PEKAR-
NICA, Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RAČUNOVOĐA / RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.3.2020.

---------
RAZRAĐIVAČ / ICA PROJEKATA - PRI-
PREMA PROIZVODNJE
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu stro-
jeva i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
SURADNIK / SURADNICA ZA IZRADU 
GEODETSKIH ELABORATA
Poslodavac: GEO LEGIN d.o.o. za geo-
detske usluge i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO 
D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 22.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U KUHINJI
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRIJEVOZ I TRGOVI-
NA VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U KONFEKCIJI
Poslodavac: Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------

PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAK-
TORE
Poslodavac: TRGOVINA LES-
KOVAR D.O.O. PODUZEĆE ZA 
PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI I DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak Začretski 18A, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: KOZJAK ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 25.2.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku indus-
triju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: MAGDALENA - klinika za 
kardiovaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossmayera 
u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
ZUBNI ASISTENT / MEDICINSKA SESTRA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA vl. mr.sci. ALEN AHMETOVIĆ 
dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA
Poslodavac: BOND zastupanje d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 21.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITOM ROBOM
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U STOLARSKOJ 
RADIONI

Poslodavac: STOLARIJA STOLMONT, 
obrt za proizvodnju i usluge, vl. Miljen-
ko Štruklec, Hum na Sutli, Gornje 
Brezno 62/1
Mjesto rada: GORNJE BREZNO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA-DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: LEGRADMETAL GREDIČAK 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA SORTIRANJU 
PLASTIKE
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: Udruga Sveta Ana za 
pomoć djeci s teškoćama u razvoju i 
osobama s invaliditetom Krapinsko-
zagorske županije
Mjesto rada: MARKUŠBRIJEG
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RAD-
NICA U STACIONARU
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
UČITELJ / UČITELJICA PRIRODE I 
BIOLOGIJE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA SIDE 
KOŠUTIĆ RADOBOJ
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-KONOBAR 
/ KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu naftnim derivatima i 
plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.3.2020.

---------
VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam 
i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZAGORSKI POLICAJCI PROTEKLOG VIKENDA OBAVILI OČEVID KOD ŠEST 
PROMETNIH NESREĆA

U Druškovcu nesreću skrivio vozač s 2,66 
promila, a u nesrećama u Cetinovcu i na 
A2 ozlijeđeno ukupno čak šestero ljudi

Na DC 14 kod Andraševca vozio je 145 
kilometara na sat, iako je ograničenje 80

Proteklog vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske evidentirano je osam 
kaznenih djela, šest prometnih 
nesreća i pet prekršaja. Evidentirana 
su tri kaznena djela teške krađe, dva 
kaznena djela krađe, jedno kazneno 
djelo oštećenja tuđe stvari, jedno 
kazneno djelo krivotvorenja isprave 
i jedno kazneno djelo iznude.

Materijalna šteta
Policijski službenici su obavili 
očevid kod šest prometnih nesreća. 
Četiri prometne nesreće bile su s 
materijalnom štetom i dogodile 
su se u Zlataru, uslijed nepropisne 
radnje vozilom, Zlatar Bistrici, zbog 
nepropisne vožnje unatrag, Svetom 
Križu Začretju, uslijed nepropisnog 
uključivanja u promet i u Druškovcu 
Humskom, zbog nekretanja vozilom 
sredinom obilježene prometne 

U subotu oko 23 sata na DC 14 kod 
Andraševca, policijski službenici 
Postaje prometne policije Krapina 
prilikom provođenja preventivno 

- represivne akcije u prometu 
presretačem su utvrdili kako 
53-godišnji hrvatski državljanin 
upravlja osobnim vozilom prosječnom 
brzinom od 145 kilometara na sat, iako 
je na navedenom djelu prometnice 
brzina kretanja prometnim znakom 
ograničena na 80 kilometara na sat.
Izmjerena brzina kretanja vozila 
umanjena je za sigurnosnu razliku od 
10 posto, što iznosi  130,5 kilometara 
na sat, što znači da je vozač prekoračio 
dopuštenu brzinu za 50,5 kilometara 
na sat.
Vozaču je izdan prekršajni nalog 
u iznosu od pet tisuća kuna te je 
predložena zaštitna mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilima B 
kategorije u trajanju od jednog 
mjeseca.  (jj) 

KAZNA PET TISUĆA KUNA I JEDNOMJESEČNA ZABRANA VOŽNJE

trake. Vozač koji je skrivio tu prometnu 
nesreću, vozilom je upravljao s 2,66 
promila alkohola u organizmu.
U prometnoj nesreći do koje je došlo 
u Cetinovcu, na području grada Zlatara, 
zbog neprilagođene brzine, dvije su 
osobe zadobile lakše tjelesne ozljede, 
dok su na autocesti A2 u prometnoj 
nesreći koja se dogodila uslijed 
nekretanja vozila sredinom obilježene 
prometne trake, četiri osobe zadobile 
lakše tjelesne ozljede.

Požar suhe trave
Od ostalih događaja evidentiran je 
jedan manji požar suhe trave bez štete 
u Tisanić Jarku, na području grada 
Zaboka.
U sklopu akcije “Manje oružja - manje 
tragedija“, jedna je osoba dragovoljno 
predala policijskim službenicima jednu 
ručnu bombu.  (jj)  
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SINKRONIZIRANO
IZVORNO IME: Sonic the Hedgehog
REDATELJ: Jeff Fowler
ŽANR: akcija, avanturistički, obiteljski
ULOGE: Ivan Đuričić, Luka Bulović, Ivan Šarić, Ana Magud, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Sonic: Super jež temeljen je na megapopularnoj igrici o plavom ježu sa supermoćima. 
U filmu pratimo Sonicovo snalaženje u životu na Zemlji u čemu mu najviše pomaže 
njegov novi najbolji ljudski prijatelj – lokalni policajac Tom. Najveću nepriliku stvara 
im zločesti doktor Robotnik (Jim Carrey) koji pokušava uloviti Sonica kako bi od njega 
ukrao supermoći i zavladao svijetom.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

PETAK, 21.02.2020. 19:00 SATI
SONIC: SUPER JEŽ

IZVORNO IME: Gretel and Hansel
REDATELJ: Oz Perkins 
ŽANR: horor
ULOGE: Sophia Lillis, Alice Krige, Jessica De Gouw
SADRŽAJ FILMA:
U dalekoj i magičnoj zemlji žive brat i sestra koje glad natjera da napuste vlastiti dom i 
krenu u šumu u potragu za hranom. Djeca nakon nekoliko dana lutanja nailaze na ve-
liku kuću s obiljem hrane i mjestom za spavanje te im se to učini kao idealno mjesto za 
odmor. Ubrzo, počinju primjećivati čudne stvari oko kuće i neobično ponašanje starice 
koja u toj kući živi. Dok su oni sumnjičavi oko svega što se oko njih događa, mračne tajne 
počinju izbijati na površinu.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

PETAK,  21.02.2020. 21:00 SAT
MARICA I IVICA                                                   (12+)

                                 SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Captain Sabertooth and the magic diamond
ŽANR: animirani
REDATELJ: Razmus A. Sivertsen  
TRAJANJE FILMA: 0 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn
Prema legendi, Magični Dijamant ispunjava želje njegova vlasnika svakog punog 
mjeseca. San gospodara džungle Maga Khana je da se može zadržati vani na suncu, 
kako bi mogao vladati i izvan mračne džungle. Kapetan Sabljozubi želi vlastitu 
tvrđavu ispuniti sa zlatom i dijamantima. Pinky samo želi bezbrižan život dok Ve-
ronika žudi za avanturom. No mali Marko na kraju bježi s dijamantom, i prije nego se 
ostali snađu, svi su uvučeni u opasnu utrku da ga uhvate za sebe.

20.02.ČETVRTAK 18:00
21.02.PETAK 18:00
23.02.NEDJELJA 17:30
KAPETAN SABLJOZUBI I MAGIČNI DIJAMANT

IZVORNO IME: Like a Boss
ŽANR: komedija
REDATELJ: Miguel Arteta   
ULOGE: Rose Byrne, Salma Hayek, Tiffany Haddish
TRAJANJE FILMA: 83 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Film o ljepoti i ženskoj konkurenciji! Nove kraljice komedije Tiffany Haddishi i Rose By-
rne su zvijezde komedije u kojoj im Salma Hayek, vlasnica slavne kozmetičke kuće, mrsi 
račune.
Najbolje prijateljice Mia i Mel (Tiffany Haddish i Rose Byrne) žive život iz snova vodeći 
vlastitu kozmetičku kompaniju koju su zajedno gradile od samog početka. Nažalost, za-
padaju u financijske poteškoće, a iz tih problema mogu se izvući ukoliko pristanu na 
preuzimanje od strane moćne kompanije Claire Luna (Hayek). Nova poslovna ponuda 
staviti će na kušnju dugogodišnje prijateljstvo, a ni svijet ljepote više neće bit tako lijep

21.02.PETAK 20:00
23.02.NEDJELJA 19:30

KAO ŠEFICA                                                                      15

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=dTe1qFYM6k0
https://www.youtube.com/watch?v=js_Yp90KxsQ
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LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, nagrizat će 
vas sumnja u partnera, ali 
ne dižite halabuku dok 
ne prikupite dokaze. Slo-
bodnjaci bi mogli  postati 

žrtvom slatkorječivog opsjenara. Ne dajte 
se zavarati velikim obećanjima. 
POSAO I NOVAC 
Ozračje u radnoj sredini bit će napeto. Ko-
lat će tračevi, a neki će vas suradnici uzeti 
na pik. Provjeravajte poslovne informacije 
koje vam dolaze iz povjerljivih izvora. 
Ograničite aktivnosti na planiranje, pre-
liminarne razgovore i istraživanje.
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nekoliko stresnih situacija pritisnut će vas 
gotovo istovremeno. Možda će vam za-
trebati sredstva za smirenje pa se posav-
jetujte s liječnikom.

LJUBAV I ODNOSI
Vaše zalihe strpljenja i 
diplomatičnosti bit će 
tanke i brzo se prazniti. 
Vi ili partner htjet ćete 
provesti neko vrijeme 

bez onog drugog, što će se pokazati 
kamenom smutnje u vašem odnosu.  
POSAO I NOVAC 
Povoljan Merkur u Ribama ulit će vam 
svježinu i motivaciju za njegovanje 
profesionalnih odnosa. Imat ćete uspjeha 
u spajanju međusobno nepoznatih ljudi 
koji imaju zajedničke ciljeve. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obratite više pažnje na ono što jedete. 
Neka vam primamljiv okus bude u 
drugom planu u odnosu na zdrave 
sastojke i preporučenu kaloričnu 
vrijednost.

LJUBAV I ODNOSI
Venera u Ovnu podaruje 
vam privlačnost i 
zavodljivost. Zauzeti 
Strijelci oplemenit će 
svoju vezu češćim 

poljupcima i zagrljajima, a slobodnjaci 
će vješto koristiti svoje vrline u pravim 
prilikama. 
POSAO I NOVAC
Imat ćete istančan njuh za izvore prihoda. 
Mogli biste primiti ponudu za novi posao 
na području izdavaštva, marketinga, 
prevođenja ili programiranja, što će 
znatno poboljšati vaše materijalno stanje 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako vas je pogodila prehlada, nastojte 
se domoći odgovarajuće terapije putem 
telefonskih konzultacija. 

LJUBAV I ODNOSI
Načuli ste da je tračanje 
zdravo, pod uvjetom 
da vi niste tema. Ovog 
ćete se tjedna posvetiti 
toj aktivnosti i uživati u 

sočnim pričama o drugima, dok ćete 
svim silama skrivati svoju privatnost. 
Slobodnim Rakovima prijeti naivan 
pad u nečiju ljubavnu zamku na 
društvenoj mreži.    
POSAO I NOVAC 
Na radnom mjestu bit će gusto. Iako 
ćete moći računati na potporu nekog 
značajnog, klonite se uredskih spletki i 
držite se u pozadini. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Negativan utjecaj Marsa mogao bi 
aktivirati kronične bolesti koje su 
mirovale, ili vam ispostaviti račun za 
loše navike.

LJUBAV I ODNOSI
Imate sjajne uvjete 
za nov početak. Sve 
što vas je ometalo 
na putu do sreće 
sada će se  naći 

iza vas. U ophođenju s novim 
poznanstvima navlačit ćete vodu 
na svoj mlin slatkorječivošću. 
Pobudit ćete zanimanje za sebe, 
ali ćete morati povući još nekoliko 
poteza da biste konkretizirali 
odnos. 
POSAO I NOVAC 
Dobri su izgledi da vam se ukaže 
honorarni poslić kojim ćete 
popuniti budžet i moći si priuštiti 
artikl koji dugo priželjkujete. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Poput istinskog hedonista svim 
ćete čulima uživati u blagodatima, 
posebice gastronomskog tipa.
 

LJUBAV I ODNOSI
Privatni život donosi 
vam živciranje. Netko 
će vas razočarati 
u s k r a ć i v a n j e m 
poziva na rođendan 

ili slično okupljanje kojemu ste 
se nadali. Ako pak vi organizirate 
domjenak, važan uzvanik neće se 
odazvati.  
POSAO I NOVAC
 Tajna vašeg uspjeha ležat će u 
marljivosti i upornosti. Spretno 
ćete se organizirati i dovršavati 
većinu zadataka prije roka. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ne osjećate se idealno, ali zbog 
zauzetosti prelazite preko sitnih 
nepogodnosti kao da ne postoje.  

LJUBAV I ODNOSI
Vaš će voljeni biti napet i 
sklon verbalnim ispadima. 
Oboje ćete biti opterećeni 
poslom i imati manje 

vremena jedno za drugo. Provedite 
kvalitetno malobrojne zajedničke 
trenutke. Ako se žešće sukobite, pomirit 
ćete se uz obećanje da ćete ubuduće biti 
tolerantniji.  
POSAO I NOVAC
Pažljivo isplanirajte buduće korake i dobro 
razmislite o dugoročnim ciljevima. Količina 
posla potrebna za njihovo ostvarenje lako 
vas može obeshrabriti, ali bi vas dugo 
oklijevanje moglo skupo koštati. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u Jarcu tjerat će vas na pojačano 
zalaganje, ali i na rasipanje energije. 

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji će bez razmišljanja 
činiti sve kako bi vam 
ugodili. Ljubavni partner 
davat će vam podršku u 
svakom trenutku, čak i 

ako ponekad budete imali dojam da nije 
tako.  Oslobodit će vas nekih obaveza da 
se možete posvetiti nečemu trenutno 
važnijem. Pokažite onima koji vas vole 
koliko ste im zahvalni. 
   POSAO I NOVAC 
U slučaju krize suradnik kojem niste 
poklanjali puno pažnje pokazat će se 
dostojnijim vašeg povjerenja nego 
utjecajna osoba u koju ste polagali mnogo 
nade. Nezaposlenima će prijatelj pomoći 
da dođu do novog izvora prihoda. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Uvest ćete pozitivne promjene u prehranu 
i način života, a plodovi će biti vidljivi vrlo 
brzo.

LJUBAV I ODNOSI:
Odnos s roditeljima 
i starijim članovima 
obitelji bit će zahtjevan. 
Netko od njih pokušat 

će utjecati na vaše poslovne ili privatne 
odluke. Nešto ćete morati žrtvovati da 
biste uredili život po svom. U ljubavi će 
vam tjelesni aspekt biti primaran.  
POSAO I NOVAC
 Bit ćete spretni u pregovorima, 
reklamiranju, prijenosu podataka, 
prodaji i uslužnim djelatnostima 
intelektualnog i savjetodavnog tipa.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nerealan optimizam potpomognut 
alkoholom navest će vas na odustajanje 
od zaštite prilikom seksa. 

LJUBAV I ODNOSI
Venera u Ovnu govori 
da ste raspoloženi 
za ljubavne 
nepodopštine. Pazite 

da nesmotrenim postupkom ili izja-
vom ne povrijedite osobu do koje 
vam je uistinu stalo. Pretjerate li s 
partijanjem, ujutro nećete biti ni 
za što. 
POSAO I NOVAC 
Netko će neočekivano stati na vašu 
stranu u sporu koji bi mogao izbiti 
u radnoj sredini. Odolite porivu za 
razbacivanjem novca na prolazna 
zadovoljstva. Radije ga potrošite na 
nešto opipljivo i trajno. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nepovoljan Mars tjera vas na žustru 
tjelesnu aktivnost, ali i povećava 
rizik od ozljeda. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u vezi, izgledna 
je rasprava o spornim 
pitanjima. Dajte svoj 
obol pronalasku prih-
vatljivog rješenja tako 

što nećete podizati ton. Samci među 
vama idealizirat će nedostižnu osobu, 
a podcjenjivati onu koja im se na-
lazi nadohvat ruke. Kad shvatite da 
griješite moglo bi biti prekasno. 
POSAO I NOVAC 
Imat ćete prilika opušteno se družiti 
s utjecajnima. Bit ćete jaki na jeziku i 
uvjerljivi u pregovorima. Mogli biste 
se izboriti za radno mjesto ili nekome 
prodati nešto vrijedno.  
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Provodite manje vremena za trp-
ezom, a više na sportskim terenima. 
Umjesto hladnjaka popunite kabinet 
sprava za vježbanje. 

LJUBAV I ODNOSI:
Nađete li više vremena 
za izlaske udvoje mogli 
biste unaprijediti 
posustali odnos s 
partnerom. Samci bi 

trebali paziti da ne polete previsoko 
nošeni krilima mašte. 
POSAO I NOVAC 
Provjerite li svoje troškove, naći 
ćete nešto što lako možete srezati. 
Budite oprezni s trgovcima jer će 
vas najmanje jedan ocijeniti lakom 
metom za prijevaru. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Planeti u Jarcu čine vas ranjivima 
na upale dišnih puteva, istegnuća i 
prijelome. Nastojte se puno odmarati, 
no nemojte se umrtviti dugim 
spavanjem. 

ASTRO KUTAK
18. veljače - 24. veljače 2019.



EMU (EUR)	  1           7,42
SAD (USD)	  1            6,84
Švicarska (CHF)	  1            6,97
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,92
Australija (AUD)	  1          4,60
Kanada (CAD)	  1            5,17
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,22
Japan (JPY)              100           6,23
Norveška (NOK)	  1            0,73
Švedska (SEK)	  1            0,70
Poljska (PLN)	  1            1,74
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SPEKTAKL U ARENI ZAGREB

DA VAM SE ZAVRTI U GLAVI: 
Četiri mjeseca uoči koncerta Celine 
Dion u Zagrebu, dostupne su samo 
najskuplje karte - od 1990 kuna na dalje

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
18. veljače 19. veljače 20. veljače 21. veljače

Promjenjivo Oblačno

11 10 14Min -2 Min -2 Min -213 Min 1

PromjenjivoPromjenjivo

Koncert Celine Dion, koji će se održati 
5. lipnja u Areni Zagreb, jedan je od 
najvećih glazbenih događaja godine, a 
cijena najjeftinije trenutno dostupne 
karte iznosi vrtoglavih 1990 kuna po 
osobi za Silver parter.
Trenutno dostupna najskuplja karta za 
Celine je ona za VIP ložu 1, a početna 
cijena kreće od 4500 kuna, stoji na 
stranicama Eventima.
Za Gold parter obožavatelji kanadske 
pjevačice izdvojit će 2890 kuna, a za VIP 
dio partera 3710 kuna. Tu su i karte za VIP 
salon koje koštaju 2950 kuna.
Sve tribine i regularni dio partera već su 
rasprodani, a cijene su se kretale od 445 
kuna za tribinu 3 gore, do 1250 kuna za 
tribinu 1 dolje. Karte za dio partera koji je 
također rasprodan, koštale su 1410 kuna.
Ulaznice za tribine mogu se pronaći još 
eventualno na ponekom oglasniku, no za 
1000 kuna ili više po komadu. Celine Dion 
u Zagreb dolazi u sklopu svoje svjetske 
turneje Courage. Prodaja ulaznica počela 
je 4. listopada 2019. godine, a u prvom 
satu prodano je više od 5000 ulaznica. 
(ab)  




